



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月30日

上場会社名 阪急阪神ホールディングス株式会社 上場取引所 東
コード番号 9042 URL <https://www.hankyu-hanshin.co.jp/>
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）嶋田 泰夫
問合せ先責任者 （役職名）グループ経営企画室 経理部長 （氏名）信本 秀夫 TEL 06-6373-5013
半期報告書提出予定日 2025年11月12日 配当支払開始予定日 2025年12月1日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	598,833	12.0	84,075	25.9	85,135	20.1	53,875	5.9
2025年3月期中間期	534,656	10.1	66,797	3.9	70,867	5.9	50,878	13.4

（注）包括利益 2026年3月期中間期 50,431百万円（△18.4％） 2025年3月期中間期 61,815百万円（△5.5％）

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	226.28	226.23
2025年3月期中間期	212.36	212.12

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	3,346,333	1,172,956	32.2
2025年3月期	3,283,453	1,132,460	31.5

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 1,075,905百万円 2025年3月期 1,035,892百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00
2026年3月期	—	50.00			
2026年3月期（予想）			—	50.00	100.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,200,000	8.4	127,400	14.9	125,000	12.4	78,000	15.8	328.14

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

連結業績予想につきましては、本日公表の「2026年3月期 第2四半期（中間期）決算補足説明資料（第2四半期（中間期）決算及び通期連結業績予想修正）」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	253,008,756株	2025年3月期	253,008,756株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	15,752,794株	2025年3月期	14,336,626株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	238,090,786株	2025年3月期中間期	239,582,326株

（注）1 役員報酬BIP信託が所有する当社株式を自己株式数に含めています。

（期末自己株式数：2026年3月期中間期 516,566株、2025年3月期 562,964株）

2 持分法適用関連会社が所有する当社株式の当社帰属分を自己株式数に含めています。

（期末自己株式数：2026年3月期中間期 1,150,795株、2025年3月期 1,117,387株）

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に掲載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は、今後様々な要因により予想と大きく異なる場合があります。

（決算補足説明資料の入手方法について）

決算補足説明資料はTDnetで同日開示するとともに、当社ホームページにも掲載することとしています。

また、機関投資家・アナリスト向けの決算説明資料は、後日当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
中間連結損益計算書	5
中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

経営成績等の概況については、本日（2025年10月30日）TDnet及び当社ホームページに掲載した「2026年3月期 第2四半期（中間期）決算補足説明資料（第2四半期（中間期）決算及び通期連結業績予想修正）」をご覧ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	61,052	62,073
受取手形及び売掛金	102,271	99,117
販売土地及び建物	368,708	417,633
商品及び製品	3,915	4,132
仕掛品	3,557	6,925
原材料及び貯蔵品	6,553	6,963
その他	72,948	65,445
貸倒引当金	△888	△809
流動資産合計	618,119	661,482
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物 (純額)	664,350	659,930
機械装置及び運搬具 (純額)	67,512	70,931
土地	1,031,604	1,028,578
建設仮勘定	274,564	271,548
その他 (純額)	30,851	28,167
有形固定資産合計	2,068,883	2,059,157
無形固定資産	43,223	44,846
投資その他の資産		
投資有価証券	456,686	483,805
繰延税金資産	6,388	5,983
退職給付に係る資産	27,451	27,496
その他	62,876	63,740
貸倒引当金	△175	△179
投資その他の資産合計	553,227	580,846
固定資産合計	2,665,334	2,684,850
資産合計	3,283,453	3,346,333

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	48,458	41,972
未払費用	25,445	17,495
短期借入金	169,367	193,390
コマーシャル・ペーパー	—	10,000
1年内償還予定の社債	30,000	20,000
リース債務	4,031	3,291
未払法人税等	20,328	23,672
賞与引当金	5,938	6,667
その他	232,430	186,686
流動負債合計	536,001	503,176
固定負債		
長期借入金	774,025	796,824
社債	295,000	315,000
リース債務	10,351	9,146
繰延税金負債	184,122	184,991
再評価に係る繰延税金負債	5,267	5,267
退職給付に係る負債	57,677	56,994
長期前受工事負担金	140,178	145,666
その他	148,369	156,308
固定負債合計	1,614,992	1,670,200
負債合計	2,150,993	2,173,376
純資産の部		
株主資本		
資本金	99,474	99,474
資本剰余金	147,056	147,057
利益剰余金	782,720	829,144
自己株式	△53,678	△59,362
株主資本合計	975,572	1,016,314
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	34,505	42,809
繰延ヘッジ損益	△259	392
土地再評価差額金	5,373	5,374
為替換算調整勘定	11,391	2,161
退職給付に係る調整累計額	9,308	8,853
その他の包括利益累計額合計	60,319	59,591
非支配株主持分	96,568	97,051
純資産合計	1,132,460	1,172,956
負債純資産合計	3,283,453	3,346,333

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年9月30日)
営業収益	534,656	598,833
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	452,201	497,167
販売費及び一般管理費	15,657	17,589
営業費合計	467,858	514,757
営業利益	66,797	84,075
営業外収益		
受取利息	565	594
受取配当金	506	707
持分法による投資利益	10,495	8,409
雑収入	837	1,157
営業外収益合計	12,405	10,869
営業外費用		
支払利息	5,683	7,366
雑支出	2,652	2,442
営業外費用合計	8,335	9,809
経常利益	70,867	85,135
特別利益		
工事負担金等受入額	203	197
固定資産売却益	262	2,001
事業譲渡益	1,136	98
その他	217	143
特別利益合計	1,820	2,440
特別損失		
固定資産圧縮損	263	523
固定資産撤去損失引当金繰入額	—	6,265
持分変動損失	2,036	—
その他	1,261	808
特別損失合計	3,561	7,596
税金等調整前中間純利益	69,127	79,979
法人税、住民税及び事業税	20,667	23,204
法人税等調整額	△3,756	762
法人税等合計	16,910	23,966
中間純利益	52,216	56,012
非支配株主に帰属する中間純利益	1,338	2,136
親会社株主に帰属する中間純利益	50,878	53,875

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	52,216	56,012
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,080	2,209
繰延ヘッジ損益	△788	652
為替換算調整勘定	9,877	△10,519
退職給付に係る調整額	△561	△351
持分法適用会社に対する持分相当額	△8	2,429
その他の包括利益合計	9,599	△5,580
中間包括利益	61,815	50,431
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	55,877	52,698
非支配株主に係る中間包括利益	5,938	△2,266

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1 前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	調整額 (注)2	中間 連結損益 計算書 計上額 (注)3
	都市交通	不動産	エンタ テイン メント	情報・ 通信	旅行	国際輸送			
営 業 収 益									
(1)外部顧客への 営業収益	99,591	158,055	50,181	24,994	131,051	49,783	20,690	308	534,656
(2)セグメント間の 内部営業収益 又は振替高	2,461	4,959	807	5,440	37	44	7,702	△21,452	—
合 計	102,052	163,014	50,989	30,435	131,088	49,827	28,392	△21,144	534,656
セグメント利益 又は損失 (△)	19,705	29,080	14,943	2,049	4,798	△1,652	1,045	△3,173	66,797

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設業等を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失の調整額には、各報告セグメントに配分していない当社の損益やのれんの償却額等が含まれています。

3 セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2 当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	調整額 (注)2	中間 連結損益 計算書 計上額 (注)3
	都市交通	不動産	エンタ テイン メント	情報・ 通信	旅行	国際輸送			
営 業 収 益									
(1)外部顧客への 営業収益	105,904	186,171	53,541	25,052	151,720	51,726	24,489	226	598,833
(2)セグメント間の 内部営業収益 又は振替高	2,487	5,218	1,141	5,985	76	39	6,231	△21,181	—
合 計	108,391	191,390	54,683	31,037	151,796	51,766	30,721	△20,954	598,833
セグメント利益 又は損失 (△)	22,388	37,357	16,287	1,939	6,767	677	1,397	△2,738	84,075

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設業等を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失の調整額には、各報告セグメントに配分していない当社の損益やのれんの償却額等が含まれています。

3 セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

3 報告セグメントの変更等に関する事項

当第1四半期連結会計期間より、「都市交通」セグメントの一部子会社の収益及び費用について、「その他」セグメントに含めて表示しており、前中間連結会計期間のセグメント情報は、組み替えて表示していません。